

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
00010008	Специалист по организации экономической работы в системе ОМС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00100010	Специалист по воинскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00210001	Начальник отдела организации и оплаты труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00210002	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00210003	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00210004	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
04030001	Заведующий отделением цеховой терапии Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
04030002	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
04030003	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
04030004	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
04030005	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
04030011	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
04030006	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
04030007	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Дети-профилактическое питание (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)
		а) химический	б) биологический	в) аэроакустический фоновый шум	г) инфразвук	д) ультразвук воздушный	е) вибрация общий	ж) вибрация локальная	з) неионизирующие излучения	и) ионизирующие излучения	к) микроклимат	л) световая среда	м) тяжесть трудового процесса	н) напряженность трудового процесса									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
04030008	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04030009	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04030010	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04030012	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04040001	Заведующий отделением участковой терапии Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04040002	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04040003	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04040004	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04040005	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04040006	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04040007	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04040008	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04040009	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04040010	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04040011	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04040012	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04020001	Врач-профиатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04020002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04050001	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04050002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Удл *	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		аэрозоли преимущественно фиброгенного действия																						
		химический	биологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормируемые излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
04060001	Врач-уролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04060002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04070001	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04070002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04080001	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04080002	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04080003	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
04090001	Заведующий стоматологическим отделением врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04090002	Врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04090004	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04100001	Врач-дерматовенеролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04100002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110001	Заведующий женской консультацией врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110002	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110003	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110004	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110005	Старшая акушерка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110006	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110007	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04110008	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
04120001	Врач-оториноларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															17	18	19	20	21	22	23	24			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16												
1	2	химический	биологический	аэроакустический	световое излучение	физическое воздействие	шум	инфракрасное излучение	ультрафиолетовый излучение	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	поверхностное излучение	микроробототехника	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Новый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Новый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Новый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Новый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Ежегодный доводительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Добавочно-профилактическое питание (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)
04120002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
04400001	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04400002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04160001	Врач-психиатр-парколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04160002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04170001	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04170002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04180001	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
04200001	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04200002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04210001	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04210002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04410001	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
04410002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
04240001	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04240002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04420001	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
04420002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	
04270001	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04270002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04280001	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
04300001	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Уд.с	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
04300002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
04310001	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
04310002	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
04310004	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
04310007	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
04310010	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
05020001	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05020003	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05020004	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05020005	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05030001	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05030002	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05030003	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05030007	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05030004	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
05030005	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
05030008	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
05030006	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
05040001	Врач-профиатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
05040002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
05050001	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05050002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05070001	Врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05070002	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05080001	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05080002	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05090001	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05090002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05130001	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05130002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05140001	Врач-дерматовенеролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05040002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05320001	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05170001	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05170002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05180001	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05180002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05230001	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05230002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
05270001	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05340001	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
05340002	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Упр. 4	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический		биологический		аэроакустическое фиброгенное действие		шум		инфракрасное излучение		ультразвук воздушный		вибрация общая										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
05340004	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет		
05340005	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет		
07060001	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
07080001	Врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет		
07080002	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет		
07090001	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
07180002	Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет			
07180004	Медицинская сестра врача общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет			
07110001	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
07110002	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
01260005	Заведующий производством	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
01090013	Заведующий клинико-диагностической лаборатории-врач-клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
01090001	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
01090002	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
01090003	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
01090004	Врач-бактериолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет			
01090007	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет			
01090008	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет			
01090009	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращённая продолжительность рабочего времени (да, нет)	Мягкое и/или другое равноценное пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэро-и термический шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроволны	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряжённость трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
01090010	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01090011	Фельдшер-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
01090012	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01090005	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01090006	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02010006	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
02010008	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
08010004	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08020001	Заведующий женской консультацией врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020002	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020003	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020004	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020007	Старший акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020008	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020009	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020010	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020011	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020005	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020006	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08020012	Акушер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08030001	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Удл	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
		химический	биологический	аэроакустическое фиброгенное действие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
08030002	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08030003	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08030004	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08030005	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08270001	Врач-травмотолог-ортопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08270002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08280001	Врач-уролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08280002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08290001	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08290002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08040001	Врач-оториноларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08040002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08050001	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08050002	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08050004	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08050005	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08050003	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08050006	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
08060001	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08060002	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08060003	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	
08060004	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
08070001	Врач – эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08070002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08080001	Врач – гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08080002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08090001	Врач – кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08090002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08100001	Врач – дерматовенеролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
08100002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
08110001	Врач – инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
08110002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
08120001	Заведующий терапевтическим отделением - врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120002	Врач-терапевт участковый психового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120003	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120004	Врач-терапевт участковый психового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120005	Врач-терапевт участковый психового врачебного участка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120006	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120007	Врач-терапевт участковой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120008	Врач-терапевт участковой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08120009	Врач-терапевт участковой	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Погодный класс (подкласс) условий труда	Погодный класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микровысокочастотное электромагнитное излучение	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
08120010	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
08120011	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
08120012	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
08120013	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120014	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120015	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120016	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120017	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120018	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120019	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120020	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08120021	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130001	Заведующий стоматологическим отделением врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130002	Врач - стоматолог - терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130003	Врач - стоматолог - терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130004	Врач - стоматолог - терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130005	Врач - стоматолог - терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130006	Врач - стоматолог - терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130007	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08130008	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактические питания (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)									
		химический		биологический		аэроакустическое фоновое действие шума		инфразвук		ультразвук воздушный		вибрация общая		вибрация локальная		переменные температурно-влажностные излучения									микрочастицы		световая среда		тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17									18	19	20	21	22	23	24		
08130009	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08130010	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08140001	Врач - аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08150001	Врач - психиатр - нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08150002	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08170001	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08170002	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08170003	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08170004	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08180001	Заведующий кабинетом медицинской профилактики для взрослых - врач - терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08180002	Врач-героневт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08180003	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08180004	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08300001	Заведующий отделом промышленной медицины-врач-профиатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08300002	Врач-профиатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08300003	Врач-профиатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08300004	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08300005	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет										
08200001	Врач - психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										
08200002	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет										

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэронон преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микростример	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
08210001	Врач - пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
08210002	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
08220001	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08220002	Фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08220003	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08320001	Врач - стоматолог - ортопед	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08320002	Врач - стоматолог - ортопед	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08320003	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08330001	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08330002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08330003	Фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08330001	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08330002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240001	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240002	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240004	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
08240005	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240007	Врач - невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
08240008	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240009	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240010	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240012	Врач - гастроэнтеролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Мягкое или другие равноценные гигиенические продукты (да, нет)	Лечебно-профилактические питания (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэроакустический фоновый шум	аэроакустический шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
08240013	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240014	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08240015	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08250001	Заведующий здравпунктом - фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
08250002	Фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09010005	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
09010004	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
09010006	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
09020001	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
09020002	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
09020003	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
09020004	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
09020005	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09020006	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09020007	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09020008	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09030002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09060001	Врач-оториноларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09060002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09070001	Врач-дерматовенеролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09070002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
09080001	Врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэроакустическое фибригеновое действие шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микрорак. факт.	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	терапевт																							
09080002	Медицинская сестра	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
09106001	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
02130001	Заведующий клинико-диагностической лабораторией-врач-клинической лабораторной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
02130002	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
02130004	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
02130006	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
02130007	Лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
02130003	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
02130005	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
02080011	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://ssml.rosmintrud.ru>.